

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Pregão Eletrônico Nº 00006/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.956.527/0001-45 - ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 PINÇA Marca: Golgran Fabricante: Golgran Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Anatômica Dente de Rato 14cm. Validade 60 dias. Anvisa10401319007	UNIDADE	1	R\$ 9,9400	R\$ 9,9400
5 PINÇA Marca: Golgran Fabricante: Golgran Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Anatômica Inox 14cm. Validade 60 dias. Anvisa 10401319007	UNIDADE	1	R\$ 8,9200	R\$ 8,9200
6 ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO Marca: FAMI ITA Fabricante: FAMI ITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estojinho Inox 18x8x3cm. Validade 60dias. Anvisa 10253649013	UNIDADE	1	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000
10 BANDEJA Marca: FAMI ITA Fabricante: FAMI ITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Inox 22x9x1,5cm. Validade 60 dias. Anvisa10253649013	UNIDADE	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000

Total do Fornecedor: R\$ 148,8600

07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO Marca: MS Fabricante: MS MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro de Curativo Inox com balde e bacia Inox , estrutura tubular, tampo, prateleira e varandas confeccionados em aço inoxidável com acabamento polido. Equipado de Balde com capacidade de 5 litros e bacia, também confeccionados em aço inoxidável com acabamento polido. Dotado de 04 rodízios, sendo 02 deles com freios na diagonal. Dimensões C 800mm x L 430mm x A800mm	UNIDADE	1	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000
7 CUBA Marca: FORTINOX Fabricante: FORTINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba rim 26x12 cm	UNIDADE	1	R\$ 25,0000	R\$ 25,0000
8 CUBA Marca: FORTINOX Fabricante: FORTINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba Inox Redonda 14 cm	UNIDADE	1	R\$ 11,2000	R\$ 11,2000
9 BACIA Marca: FORTINOX Fabricante: FORTINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia Inox em aço inoxidável com 35 cm de diâmetro	UNIDADE	1	R\$ 70,0000	R\$ 70,0000
14 PORTA-ALGODÃO Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta Algodão inox confeccionado em aço inoxidável , dimensão 9.0 x 11.0	UNIDADE	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000
15 CADEIRA DE RODAS Marca: ORTOMETAL Fabricante: ORTOMETAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de Rodas Dobrável com apoio para braços fixos, apoio para pés fixos, assento e encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, pedais em polietileno, rodas traseiras aro 24'' com pneus maciços, rodas dianteiras aro 6'', giratórias com pneus maciços, pintura epoxi	UNIDADE	1	R\$ 339,0000	R\$ 339,0000
17 TERMÔMETRO Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Digital mede temperatura em centígrados. Indicador de bateria. Memoriza a última temperatura. Resultado em 1 minuto. Visor de 2,6 cm. Com sinalizador eletrônico	UNIDADE	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
18 MALETA PRIMEIROS SOCORROS - RESGATE	UNIDADE	1	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000

Marca: DJ**Fabricante:** DJ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maleta de Primeiros socorros medindo 31 cm de largura, 15 cm de altura, e 13 cm de profundidade, com divisões interna para materiais pequenos

19 BOLSA	UNIDADE	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: FIBRA**Fabricante:** FIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa Socorrista para transporte de material de emergência médica Pré Hospitalar, fabricada em nylon, a prova d'água, medindo aproximadamente 62 cm de comprimento, 30 cm de largura por 24 cm de altura. Contém quatro bolsos externos, dois nas laterais, um na parte da frente e um na parte de trás

21 ESCADA HOSPITALAR	UNIDADE	1	R\$ 115,0000	R\$ 115,0000
----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MS**Fabricante:** MS MÓVEIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada hospitalar de aço tubular redondo, 2 degraus, com anti-derrapante e ponteira nos pés

22 DIVÃ CLÍNICO	UNIDADE	4	R\$ 1.300,0000	R\$ 5.200,0000
-----------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: MS**Fabricante:** MS MÓVEIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada hospitalar de aço tubular redondo, 2 degraus, com anti-derrapante e ponteira nos pés.

23 DIVÃ CLÍNICO	UNIDADE	1	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000
-----------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: MS**Fabricante:** MS MÓVEIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maca ginecológica - Leito estofado dividido em 3 partes com pés e dorsos ajustáveis. Dimensões (comp. x larg. alt.): fechada: 124 x 50 x 85 cm. Com suporte para lençol de papel

26 NEBULIZADOR	UNIDADE	1	R\$ 130,0000	R\$ 130,0000
----------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: DARÚ**Fabricante:** DARÚ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nebulizador (tensão 127/220 VCA) Frequência 60Hz. Consumo 80W. Potência 1/40 hp Sistema Pistão. Dimensões da embalagem: C = 23 cm; L= 17 cm; A= 16 cm. Acompanha Micronebulizador: com Máscara infantil e Máscara Adulto. Bivolt com chave seletora 110 / 220 volts

28 ÂMBULA	UNIDADE	1	R\$ 155,0000	R\$ 155,0000
-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: JG MORIYA**Fabricante:** BESMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ambú - Reanimador Manual Adulto com reservatório. Balão em silicone translúcido autoclavável, Adulto: 1600 ml. Máscara facial adulto em silicone. Válvula Unidirecional (bico de pato). Válvula para reservatório (não autoclavável)

29 ÂMBULA	UNIDADE	1	R\$ 154,0000	R\$ 154,0000
-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: JG MORIYA**Fabricante:** BESMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ambú - Reanimador Manual Infantil com reservatório. Balão em Silicone Translúcido autoclavável, infantil: 500ml. Máscara facial infantil em silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato) Válvula para reservatório (não autoclavável)

30 ÂMBULA	UNIDADE	1	R\$ 130,0000	R\$ 130,0000
-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: JG MORIYA**Fabricante:** BESMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ambú - Reanimador Manual Neonatal com reservatório - Balão em silicone translúcido autoclavável Neonato: 250 ml. Máscara facial neonatal em silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato) Válvula para reservatório (não autoclavável)

31 CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.080,0000	R\$ 1.080,0000
--------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: JG MORIYA**Fabricante:** JG MORIYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema de Oxigênio Terapia Portátil - Maleta portátil contendo: um cilindro de alumínio de oxigênio com capacidade para 3 litros, com válvula reguladora de pressão pré - calibrada, um fluxômetro digital, mangueiras incluídas e um umidificador com uma máscara para adultos e um jogo de Cânulas de Guedel do N.º 0 a 4

32 FOCO CIRÚRGICO	UNIDADE	1	R\$ 390,0000	R\$ 390,0000
-------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MEDPEJ**Fabricante:** MEDPEJ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Foco de Luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 90 e 150 cm. Pintura em époxi à 250º C. de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220v. 50/60 hz. Opcional com espelho móvel.

Total do Fornecedor: R\$ 11.969,2000

12.467.992/0001-40 - CIRURGICA ELETRO-MED LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 BOLSA	UNIDADE	1	R\$ 25,0000	R\$ 25,0000

Marca: TERMOGEL**Fabricante:** TERMOGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa Térmica Gel.

33 APARELHO MEDIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 54,3300	R\$ 108,6600
---------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: premiun

Fabricante: premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esfignomanômetro aneróide com calibração aferido pelo INMETRO, manômetro de alta precisão, manguito com pêras em látex com qualidade superior, braçadeira adulto em nylon, fecho de velcro e acompanha estojo para viagem.

34 APARELHO MEDIÇÃO UNIDADE 2 R\$ 99,9900 R\$ 199,9800

Marca: premiun**Fabricante:** premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esfignomanômetro digital automático com calibração aferido pelo INMETRO, MODELO RS380 COM estojo para viagem.**Total do Fornecedor: R\$ 333,6400****15.146.724/0001-15 - BETA EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 1.586,0000	R\$ 1.586,0000

Marca: Digitale**Fabricante:** BS Equipamentos Ind Com Ltda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Autoclave Horizontal Digital para esterilização a vapor. Capacidade 12 litros Possui 1 programa de esterilização. Secagem com porta entreaberta. Conta 13 sistemas de segurança. Sistema de microcontrolador. 03 bandejas, 01 copo dosador, mangueira. Câmara em aço inox. 02 anos de garantia**Total do Fornecedor: R\$ 1.586,0000****21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 BALANÇA	UNIDADE	2	R\$ 999,0000	R\$ 1.998,0000

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança Antropométrica fabricada em aço carbono ou inoxidável; Pintura eletrostática de alto brilho; célula de carga central totalmente eletrônica; Piso de borracha antiderrapante; Régua Antropométrica com escala de 1 a 2 m; Função de Zero e Tara; Indicador de Pesagem em aço inoxidável. MARCA LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, LINHA P-150C, MODELO P-150C, CERTIFICADO PELO INMETRO, ASSISTENCIA TECNICA LOCAL, PROCEDENCIA NACIONAL, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS, A CONTAR DA ABERTURA DESTE PREGÃO; ENTREGA - 30 DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO; GARANTIA - 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO ISENTA DE REGISTRO NA ANVISA.**Total do Fornecedor: R\$ 1.998,0000****Valor Global da Ata: R\$ 16.035,7000**

Imprimir o Relatório

Voltar